



## السوق العالمي للحبوب (6-10 فبراير 2017م)

اختتمت أسعار العقود الآجلة للقمح تعاملات الأسبوع على ارتفاع ملحوظ شهدته معظم البورصات العالمية بعد صدور التقرير الشهري لوزارة الزراعة الأمريكية الذي خفض توقعاته لإجمالي المخزونات العالمية من المحصول بنهاية الموسم الحالي إلى 248.6 مليون طن مقابل 253.3 مليون طن (توقعات سابقة)، وخفض كذلك توقعاته لإجمالي الإنتاج العالمي بمقدار 4.5 مليون طن ليصل إلى 748.2 مليون طن مقابل 752.7 مليون طن (توقعات سابقة).

وامتد الارتفاع إلى أسعار الشعير والتي تأثرت بعوامل الطقس السيئ في منطقة الساحل الشمالي الشرقي من استراليا وبعض مناطق البحر الأسود، وارتفعت كذلك أسعار الذرة وفول الصويا مدفوعة بزيادة الطلب على الصادرات الأمريكية.

### أولاً: تطورات أسعار الحبوب في الأسواق العالمية هذا الأسبوع

#### (1) القمح

- في بورصة كانساس (تداول القمح الأحمر الشتوي الصلب-المستهدف من قبل المؤسسة) ارتفعت أسعار عقود شهر مارس 2017م إلى 214.4 دولار للطن فوب بارتفاع 12.1 دولار للطن (6%). كما ارتفعت أسعار عقود شهر إبريل 2017م إلى 210.6 دولار للطن فوب بارتفاع 8.3 دولار للطن (4.1%).
- في بورصة شيكاغو (تداول القمح الأحمر الشتوي الطري) ارتفعت أسعار عقود شهر مارس 2017م إلى 185.9 دولار للطن فوب بارتفاع 6.5 دولار للطن (3.6%). وارتفعت كذلك أسعار عقود شهر إبريل 2017م إلى 187.4 دولار للطن فوب بارتفاع 8.8 دولار للطن (4.9%).
- في بورصة مينيابوليس (تداول القمح الربيعي الصلب) ارتفعت أسعار عقود شهر مارس 2017م إلى 271 دولار للطن فوب بارتفاع 5.3 دولار للطن (2%). وارتفعت كذلك أسعار عقود شهر إبريل 2017م إلى 261 دولار للطن فوب بارتفاع 5.3 دولار للطن (2.1%).
- وفي بورصة الماتيف بفرنسا - المرجع الأساسي لأسعار القمح في الاتحاد الأوروبي - انخفضت أسعار القمح الفرنسي الطري لعقود شهر مارس 2017م إلى 182.7 دولار للطن



فوب بانخفاض 0.6 دولار للطن (0.3%)، في حين ارتفعت أسعار عقود شهر مايو 2017م إلى 184.6 دولار للطن فوب بارتفاع 0.5 دولار للطن (0.3%). وانخفضت أسعار القمح الألماني الصلب (12.5% بروتين) لعقود شهر مارس 2017م إلى 194.7 دولار للطن فوب بانخفاض 0.4 دولار للطن (0.2%).

## (2) الشعير

- ارتفعت أسعار الشعير الألماني لعقود شهر فبراير 2017م إلى 167 دولار للطن فوب (غير شامل تكلفة النقل من ميناء التصدير) بارتفاع 1 دولار للطن (0.6%). وارتفعت كذلك أسعار الشعير الاسترالي إلى 169 دولار للطن فوب بارتفاع 2 دولار للطن (1.2%)، كما ارتفعت أسعار الشعير من منطقة البحر الأسود إلى 172 دولار للطن فوب بارتفاع 3 دولار للطن (1.8%).

## (3) الذرة وفول الصويا

- ارتفعت أسعار عقود الذرة في بورصة شيكاغو لشهر مارس 2017م إلى 164.8 دولار للطن فوب بارتفاع 3.7 دولار للطن (2.3%). وارتفعت كذلك أسعار فول الصويا لعقود شهر مارس 2017م إلى 403.3 دولار للطن فوب بارتفاع 14.9 دولار للطن (3.8%).

## ثانياً: تطورات الأوضاع عالمياً

### • مستوى الإنتاج والاستهلاك العالمي من الحبوب

- خفض تقرير وزارة الزراعة الأمريكية عن شهر فبراير 2017م توقعاته لإجمالي الإنتاج العالمي من الحبوب الموسم الحالي (2017/2016م) إلى 2.557 مليار طن مقابل 2.560 مليار طن (توقعات سابقة)، إلا أنه لا يزال أعلى من إجمالي إنتاج الموسم السابق (2016/2015م) والمقدر بنحو 2.456 مليار طن. في حين رفع توقعاته لإجمالي الاستهلاك العالمي من الحبوب الموسم الحالي إلى 2.543 مليار طن مقابل 2.537 مليار طن (توقعات سابقة) ومقابل 2.432 مليار طن الموسم السابق. وخفض توقعاته لإجمالي المخزونات العالمية من الحبوب بنهاية الموسم الحالي إلى 617.2 مليون طن مقابل 625.8 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 603.3 مليون طن نهاية الموسم السابق.

- وفيما يتعلق بمحصول القمح فقد خفض التقرير توقعاته لإجمالي الإنتاج العالمي منه الموسم الحالي إلى 748.2 مليون طن مقابل 752.7 مليون طن (توقعات سابقة)، لكنه يظل أعلى



من محصول الموسم السابق بنحو 13 مليون طن، جاء الخفض في التوقعات نتيجة توقعات بانخفاض الإنتاج في الهند بنحو 3 مليون طن ليصل إلى 87 مليون طن مقارنة بـ 90 مليون طن (التقديرات الأخيرة للحكومة الهندية)، إضافة إلى تخفيض كازاخستان لتقديراتها الرسمية لحصاد محصول القمح بنحو 1.5 مليون طن. في حين رفع التقرير توقعاته لإجمالي الاستهلاك العالمي من القمح بمقدار طفيف إلى 740.4 مليون طن مقابل 739.9 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 712.3 مليون طن الموسم السابق.

- وفيما يخص المخزونات العالمية من القمح فقد خفض التقرير توقعاته لها بنهاية الموسم الحالي (2017/2016م) إلى 248.6 مليون طن مقابل 253.3 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 240.8 مليون طن نهاية الموسم السابق (2016/2015م).

#### • الوضع في الولايات المتحدة الأمريكية

- أبقى التقرير الشهري لوزارة الزراعة الأمريكية على تقديراته لمحصول القمح الأمريكي الموسم الحالي (2017/2016م) عند 62.9 مليون طن مقابل 56 مليون طن الموسم السابق (2016/2015م). في حين رفع توقعاته لصادرات القمح الأمريكي بمختلف أنواعه إلى 27.9 مليون طن مقابل 26.5 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 21.1 مليون طن الموسم السابق. وخفض توقعاته للمخزونات بنهاية الموسم الحالي إلى 31 مليون طن مقابل 32.3 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 26.6 مليون طن نهاية الموسم السابق على خلفية الزيادة المتوقعة في الصادرات.

- وبالنسبة لمحصول الذرة .. فقد أبقى التقرير على تقديراته لمحصول الموسم الحالي (2017/2016م) عند 384.8 مليون طن مقابل 345.5 مليون طن الموسم السابق (2016/2015م). في حين خفض توقعاته لمخزونات الذرة بنهاية الموسم الحالي بنحو مليون طن لتصل إلى 58.9 مليون طن مقابل 59.8 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 44 مليون طن نهاية الموسم السابق.

- وفيما يخص فول الصويا .. فقد أبقى التقرير على تقديراته لمحصول الموسم الحالي عند 117.2 مليون طن مقابل 106.9 مليون طن الموسم السابق. كما أبقى على توقعاته لمخزونات فول الصويا بنهاية الموسم الحالي عند مستوى 11.4 مليون طن مقابل 5.4 مليون طن نهاية الموسم السابق.



### • الوضع في روسيا

- خفض رئيس المعهد الروسي للدراسات الزراعية "IKAR" توقعاته لمحصول القمح في روسيا الموسم القادم 2018/2017م إلى 67.5 مليون طن مقارنة بـ 73.3 مليون طن الموسم الحالي 2017/2016م، في حين أبقى على توقعاته للصادرات عند مستوى 28 مليون طن.
- أظهرت البيانات الرسمية للجمارك ارتفاع صادرات روسيا من القمح خلال عام 2016م إلى 25.3 مليون طن مقارنة بـ 21.2 مليون طن عام 2015م بزيادة نسبتها 19.3%.

### • الوضع في أوكرانيا

- خفض التقرير الشهري لوزارة الزراعة الأمريكية تقديراته لمحصول القمح في أوكرانيا الموسم الحالي 2017/2016م بمقدار طفيف إلى 26.8 مليون طن مقابل 27 مليون طن (تقديرات سابقة) ومقابل 27.3 مليون طن الموسم السابق 2016/2015م. في حين رفع تقديراته لمحصول الذرة إلى 28 مليون طن مقابل 27 مليون طن (تقديرات سابقة) ومقابل 23.3 مليون طن الموسم السابق.

### • الوضع في كازاخستان

- خفض التقرير الشهري لوزارة الزراعة الأمريكية تقديراته لمحصول القمح في كازاخستان الموسم الحالي 2017/2016م إلى 15 مليون طن مقارنة بـ 16.5 مليون طن (تقديرات سابقة) وخفض كذلك توقعاته لصادراتها من المحصول إلى 7.5 مليون طن مقارنة بـ 8.5 مليون طن (توقعات سابقة).

### • الوضع في الاتحاد الأوروبي

- رفعت المفوضية الأوروبية توقعاتها لمخزونات الذرة بدول الاتحاد الأوروبي بنهاية الموسم الحالي 2017/2016م إلى 10.16 مليون طن مقارنة بـ 9.95 مليون طن والمنشورة في النسخة المبدئية لتقرير العرض والطلب الأسبوع الماضي، ومن ثم فقد خفضت توقعاتها لواردات الاتحاد الأوروبي من الذرة الموسم الحالي إلى 13.7 مليون طن مقارنة بـ 14 مليون طن الأسبوع الماضي. كما خفضت توقعاتها لمخزونات الشعير إلى 9.5 مليون طن مقارنة بـ 9.8 مليون طن الأسبوع الماضي بشكل يعكس زيادة استخدام دول الاتحاد الأوروبي للشعير العلفي بنحو 300 ألف طن لبلغ 39.4 مليون طن.



- وفي سياق متصل أظهرت بيانات المفوضية الأوروبية أن الاتحاد الأوروبي منح رخصاً لتصدير كمية 215 ألف طن قمح طري خلال الأسبوع المنتهي بتاريخ 7 فبراير لتصل بذلك إجمالي صادراته من المحصول منذ بداية الموسم الحالي في (2016/7/1م) إلى 15.1 مليون طن مقارنة بـ 16.2 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بانخفاض نسبته 7%. وبلغ إجمالي صادرات الشعير العلفي 2.8 مليون طن مقارنة بـ 6.8 مليون طن خلال نفس الفترة من الموسم السابق بانخفاض ملحوظ نسبته 59%، وفي المقابل بلغ إجمالي واردات الذرة 6.5 مليون طن بانخفاض نسبته 22% مقارنة بنفس الفترة من الموسم السابق، كما تراجعت واردات فول الصويا مسجلة 7.7 مليون طن مقارنة بـ 8.3 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بانخفاض نسبته 6%.

- كما منح الاتحاد الأوروبي خلال نفس الأسبوع رخصاً لاستيراد كمية 42 ألف طن من القمح الأوكراني في إطار نظام الحصص المعفاة من الرسوم الجمركية ليصبح إجمالي المتبقي لأوكرانيا نحو 187.5 ألف طن من إجمالي الكمية المخصصة لها هذا العام والبالغة 960 ألف طن.

#### • الوضع في فرنسا

- رفع المكتب الزراعي الفرنسي "فرانس أجري ميير" توقعاته لمخزونات القمح الطري بفرنسا نهاية الموسم الحالي بمقدار طفيف إلى 2.75 مليون طن مقارنة بـ 2.6 مليون طن (توقعات سابقة). وأعزى ارتفاع المخزونات بشكل جزئي إلى توقع انخفاض صادرات القمح الطري داخل دول الاتحاد الأوروبي بنحو 135 ألف طن لتصل إلى 6 مليون طن، وهي تفوق على الـ 100 ألف طن المتوقعة كزيادة في الصادرات خارج دول الاتحاد الأوروبي والمقدرة بنحو 4.9 مليون طن. وخفض المكتب توقعاته لمخزونات الذرة بنهاية الموسم الحالي إلى 2 مليون طن مقارنة بـ 2.3 مليون طن (توقعات سابقة).

- تشير بيانات مصلحة الجمارك الفرنسية إلى انخفاض صادرات فرنسا من الشعير خلال النصف الأول من الموسم الحالي 2017/2016م إلى 2.16 مليون طن مقارنة بـ 3.97 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بانخفاض نسبته 45%، ويرجع ذلك إلى انخفاض الصادرات خارج دول الاتحاد الأوروبي والتي تراجعت بشكل ملحوظ إلى 920 ألف طن مقارنة بـ 2.67 مليون طن الموسم السابق نتيجة تراجع الصادرات للصين إلى 322.7 ألف طن مقارنة بـ 2.2 مليون طن خلال النصف الأول من الموسم السابق 2016/2015م.



### • الوضع في الأرجنتين

- رفعت بورصة روزاريو الأرجنتينية للحبوب توقعاتها لمحصول فول الصويا في الأرجنتين الموسم الحالي 2017/2016م إلى 54.5 مليون طن مقارنة بـ 52.9 مليون طن (توقعات سابقة) حيث أدى الارتفاع الملحوظ في متوسط الإنتاجية إلى تعويض التراجع في المساحة المزروعة من 19.6 مليون هكتار إلى 18.24 مليون هكتار. كما رفعت توقعاتها لمحصول الذرة إلى 36.5 مليون طن مقارنة بـ 35.5 مليون طن (توقعات سابقة).

### • الوضع في البرازيل

- أظهرت بيانات رسمية قيام البرازيل (والتي تعد تقليديا واحدة من أكبر مستوردي القمح في العالم) بتصدير كمية 338 ألف طن من القمح خلال شهري ديسمبر ويناير الماضيين، وتوقع شحن كمية 244 ألف طن إضافية خلال شهر فبراير الحالي، ووفقا لبيانات الموانئ البرازيلية تعد الصين وكوريا الجنوبية وفيتنام من بين الوجهات الرئيسية لصادرات القمح البرازيلي. وظهور البرازيل في أسواق تصدير القمح العالمية جاء على خلفية الحصاد الوفير هذا الموسم وكنتيجة للدعم المقدم من قبل الحكومة للمصدرين والذي زاد من تنافسية المحصول.
- تشير متوسط نتائج استطلاع قامت به "روبيرز" وشمل عدد (19) وحدة استشارات زراعية إلى توقع ارتفاع محصول فول الصويا في البرازيل الموسم الحالي إلى 104.7 مليون طن مقارنة بـ 103.5 مليون طن (توقعات سابقة) نتيجة التحسن الملموس في أحوال المحصول بمعظم المناطق الرئيسية المنتجة مقارنة بالموسم السابق. ومن المتوقع أن يؤدي الحصاد القياسي بالبرازيل إلى ارتفاع صادرات الموسم الحالي إلى 59.5 مليون طن بزيادة قدرها 4 مليون طن مقارنة بالصادرات الأمريكية من فول الصويا.

### • الوضع في الصين

- أظهرت بيانات الإدارة العامة للجمارك الصينية انخفاض واردات الصين من فول الصويا خلال شهر يناير الماضي إلى 7.66 مليون طن مقارنة بـ 9 مليون طن في شهر ديسمبر 2016م بانخفاض نسبته 15%.





## ثالثا: أهم أخبار الأسبوع

- **مصر تستهدف زيادة إنتاجها المحلي من القمح إلى 10 مليون طن**
  - قال بيان صادر عن وزير الزراعة المصري إن بلاده تتطلع إلى زيادة إنتاجها المحلي من القمح إلى 10 مليون طن مقابل 8 مليون طن حاليا في غضون السنوات الثلاث المقبلة. وأضاف البيان أن مصر ستعمل على زيادة المساحة المزروعة مقارنة بالأعوام السابقة وتحسين إنتاجية الفدان إلى جانب ترشيد الاستهلاك المحلي في إطار استراتيجية لتحقيق الاكتفاء الذاتي من هذا المحصول الاستراتيجي.

- **تونس تشتري 100 ألف طن قمح ديورم**
  - قال تجار أوروبيون إن وكالة الحبوب التونسية اشترت كمية 100 ألف طن قمح ديورم في مناقصة عالمية أغلقت يوم 8 فبراير بواقع (4) شحنات كمية كل منها 25 ألف طن للشحن خلال الفترة من 5 مارس إلى 15 مايو 2017م، وبلغ أقل سعر تم تقديمه في المناقصة 267.99 دولار/طن C&F.

- **انخفاض واردات الحبوب بالجزائر بنسبة 3.3% عام 2016**
  - تشير بيانات رسمية إلى انخفاض واردات الجزائر من الحبوب عام 2016م بنسبة 3.3% لتسجل 13.22 مليون طن مقارنة بـ 13.67 مليون طن العام السابق، وذلك على الرغم من زيادة واردات الشعير العلفي بنسبة 16.3%. ووفقا لأرقام مصلحة الجمارك ارتفعت واردات الشعير إلى 879.2 ألف طن مقارنة بـ 756.1 ألف طن عام 2015م، وارتفعت واردات القمح الديورم بنسبة 1.8% إلى 1.79 مليون طن، بينما تراجعت واردات القمح الطري بنسبة 4.6% إلى 6.43 مليون طن، كما تراجعت واردات الذرة بنسبة 6.8% إلى 4.11 مليون طن. وانخفضت القيمة الإجمالية للواردات بنسبة 21% لتبلغ 2.71 مليار دولار. وبلغ إجمالي حصاد محصول الحبوب في الجزائر عام 2016م نحو 3.3 مليون طن مقارنة بـ 4 مليون طن عام 2015م.

- **بنجلاديش تستورد 200 ألف طن قمح روسي**
  - صرح رئيس وكالة الحبوب بينجلاديش أن بلاده بصدد استيراد 200 ألف طن قمح من روسيا بسعر 245 دولار/طن CIF في إطار صفقة وُقعت بين حكومة البلدين، وأضاف أن الدفعة الأولى من القمح المستورد والبالغ كميتها 55 ألف طن سوف تصل في 18 فبراير المقبل. وأكد على أن إجمالي ما تم التعاقد على استيراده الموسم الحالي 2017/2016م بلغ 250 ألف طن



بعد شراء كمية 50 ألف طن من خلال مناقصة سابقة، منوهاً على أنه لن يتم التعاقد على شراء مزيداً من القمح خلال الأشهر الأربعة القادمة نتيجة استقرار الأسعار بالسوق المحلي.

#### • اليابان تشتري 111.5 ألف طن قمح

- اشترت وزارة الزراعة اليابانية كمية 111.5 ألف طن قمح عالي الجودة ضمن مناقصاتها الأسبوعية لشراء المحصول والتي أغلقت يوم 9 فبراير، اشتملت هذه الكمية على 65.1 ألف طن قمح أمريكي للشحن خلال الفترة من 21 مارس إلى 20 إبريل 2017م، و 24.3 ألف طن قمح كندي للشحن خلال الفترة من 21 إبريل إلى 20 مايو 2017م، بالإضافة إلى 22.1 ألف طن قمح استرالي للشحن خلال شهر إبريل 2017م. الجدير بالذكر أن اليابان تعد سادس أكبر مستورد للقمح على مستوى العالم وعادة ما تطرح ثلاث مناقصات لشراء المحصول كل شهر إلا أنها لا تعلن عن أسعار الشراء.

#### • انخفاض محصول الذرة بجنوب إفريقيا عام 2016م بنسبة 22%

- قالت الوحدة الحكومية لتقدير محاصيل الحبوب بجنوب إفريقيا ضمن تقريرها النهائي لحصاد الحبوب عام 2016م إن إجمالي إنتاج محصول الذرة انخفض إلى 7.78 مليون طن مقارنة بـ 9.96 مليون طن عام 2015م بانخفاض نسبته 22% نتيجة تأثر البلاد بظاهرة "النينيو" المناخية والتي ترتب عليها ارتفاع شديد في درجات الحرارة ونقص كبير في كمية الأمطار على نحو لم تتعرض له جنوب إفريقيا منذ عام 1904م. وأضافت أن حصاد الذرة لعام 2016م اشتمل على 3.41 مليون طن ذرة بيضاء و 4.37 مليون طن من الذرة الصفراء.

#### • كوريا الجنوبية تشتري 277 ألف طن ذرة وقمح علفي

- اشترت كبرى شركات تصنيع الأعلاف في كوريا الجنوبية "NOFI" كمية 210 ألف طن ذرة اختيارية المنشأ في مناقصة عالمية أغلقت يوم 10 فبراير بمتوسط سعر 193.29 دولار/طن C&F، كما اشترت شحنة قمح علفي كميتها 67 ألف طن بسعر 201.15 دولار/طن C&F للتوريد خلال شهري مايو ويونيو 2017م لكلا المحصولين.

#### • ارتفاع أسعار النقل البحري

- ارتفعت أسعار النقل البحري العالمية حيث أغلق مؤشر Baltic Panamax عند 943 نقطة مقابل 922 نقطة الأسبوع الماضي مرتفعا 21 نقطة بنسبة (2.3%).





• ارتفاع سعر صرف الدولار أمام العملات الأخرى

- ارتفع مؤشر ICE لسعر صرف الدولار أمام العملات الأخرى مسجلا 100.71 نقطة مقابل 99.73 نقطة الأسبوع الماضي، وانخفض سعر صرف اليورو أمام الدولار بنسبة 1.3%.

نسبة التغير	السعر نهاية الأسبوع الماضي	السعر نهاية الأسبوع	اليورو أمام الدولار
- 1.3%	1.078	1.064	



## Wheat's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
<b>HRW-Kansass-USA(12.5% Protein)</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	202.3	214.4	12.1	6.0%	
Apr.017	202.3	210.6	8.3	4.1%	
<b>SRW CBT-USA (11-11.5 % Protein)</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	179.4	185.9	6.5	3.6%	
Apr.017	178.6	187.4	8.8	4.9%	
<b>HRS-Mena-USA (14 % Protein)</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	265.7	271.0	5.3	2.0%	
Apr.017	255.7	261.0	5.3	2.1%	
<b>Matif France (11-11.5 % Protein)</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	183.3	182.7	-0.6	-0.3%	
May.017	184.1	184.6	0.5	0.3%	
<b>Germany Wheat (12.5 % Protein)</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	195.1	194.7	-0.4	-0.2%	
May.017	198.4	197.9	-0.5	-0.3%	

## Corn's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
<b>Corn CBT-USA</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	161.1	164.8	3.7	2.3%	
Apr.017	161.7	168.1	6.4	4.0%	



## Soybean's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
<b>Soybean CBT-USA</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Mar.017	388.4	403.3	14.9	3.8%	
Apr.017	386.6	401.6	15.0	3.9%	

## Barley's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
<b>German Feed Barley</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Jan.017	166.0	167.0	1.0	0.6%	
<b>Australia Feed Barley</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Jan.017	167.0	169.0	2.0	1.2%	
<b>Black Sea Feed Barley</b>	<b>3-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>	
Jan.017	169.0	172.0	3.0	1.8%	

## Freight Rates US \$ /Ton

<b>Load/ports</b>	<b>1-Feb-17</b>	<b>10-Feb-17</b>	<b>Change</b>	<b>Change %</b>
Black Sea	24.0	24.0	0.0	0%
Germany-Hamburg	25.0	25.0	0.0	0%
French Rouen	19.0	19.0	0.0	0%
Canada/USA (P.N.W)	24.0	24.0	0.0	0%
Australia (East Coast)	18.0	18.0	0.0	0%